
Página: 1 / 5

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

13/01/2025

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, § 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
8/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PELA AGRICULTURA FAMILIAR,
COMO PREVISTO NA LEI Nº 11.947/2009 QUE TEM COMO OBJETIVO, GARANTIR
QUE NO MÍNIMO 30% DO RECURSO DO PNAE (PLANO NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) SEJA INVESTIDO NA COMPRA DIRETA DE PRODUTOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Participante: 49.019.794 ADELAR ALTEVOGT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 POLPA DE MORANGO, CONGELADO, ODOR E SABOR

CARACTERÍSTICOS. EM EMABALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO
200G, BEM VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO
NÃO APRESNTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO

50,000 KG 33,00 1.650,00

48 POLPA DE ABACAXI, CONGELADO, ODOR E SABOR
CARACTERÍSTICOS. EM EMABALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO
200G, BEM VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO
NÃO APRESNTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO

45,000 KG 29,00 1.305,00

49 POLPA DE MANGA, CONGELADO, ODOR E SABOR
CARACTERÍSTICOS. EM EMABALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO
200G, BEM VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO
NÃO APRESNTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO

45,000 KG 29,00 1.305,00

Total do Participante: 4.260,00

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

5 AÇÚCAR MASCAVO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG

50,000 KG 16,90 845,00

Total do Participante: 845,00

Participante: COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO EXTREMO OESTE - COOPAFAMIOESTE

44 OVOS DE GALINHA DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES DE CASCA
QUEBRADA, EMABALAGEM COM NO MÍNIMO 12 OVOS

950,000 DZ 9,31 8.844,50

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/02/2025, às 11:07:25. Protocolo: 046c9f05-f697-4402-9d72-25032f4b0cf6



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ODOR

E SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO. SABOR MORANGO. EMBALAGEM
PACOTE PLÁSTICO (FILME POLIETILENO), CONTENDO 900 ML, BEM
VEDADO, DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS. O PRODUTO NÃO
APRESENTA SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO
PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO
INTENSO OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO DA EMBALAGEM.

950,000 PCT 8,50 8.075,00

46 GELEIA SEM AÇÚCAR SABORES VARIADOS (FRUTAS VERMELHAS,
BANANA COM CACAU, UVA E MORANGO) SEM ADITIVOS QUÍMICOS,
OU ADOÇANTES, GELEIA 100% FRUTA, UNIDADES DE 700G
ENVASADAS EM EMBALAGEM DE VIDRO. DEVE CONTER DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM LEGISLAÇÃO VIGENTE

25,000 UND 35,00 875,00

Total do Participante: 17.794,50

Participante: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE DESCANS

1 PÊSSEGO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS
E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES

950,000 KG 9,50 9.025,00

2 NECTARINA  DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA
OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

170,000 KG 8,50 1.445,00

3 MORANGA CABOTIÁ DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

30,000 KG 5,25 157,50

4 TOMATE DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS
E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES

275,000 KG 7,20 1.980,00

6 BERGAMOTA DE BOA QUALIDADE - BEM FORMADAS, LIMPA, COM
COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS

850,000 KG 6,00 5.100,00

8 LARANJA ORGÂNICA DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

50,000 UND 5,20 260,00

9 BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM
LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO
E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS.

500,000 KG 5,00 2.500,00

10 MORANGO FRESCO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

550,000 KG 30,00 16.500,00

11 MORANGO ORGÂNICO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA
PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS

90,000 KG 39,00 3.510,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/02/2025, às 11:07:25. Protocolo: 046c9f05-f697-4402-9d72-25032f4b0cf6



Página: 3 / 5

APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 ABACATE DE BOA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DE MANUSEIO E
TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), GRAU MÉDIO DE
AMADURECIMENTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE
ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.

20,000 KG 6,00 120,00

13 FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADO, LIVRE DE
SUJIDADES E IMPUREZAS, APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO
CULTRIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA,
LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS, COM DATA DE
VALIDADE.

290,000 KG 9,00 2.610,00

14 BATATA DOCE ORGÂNICA - DE BOA QUALIDADE - BEM FORMADAS,
LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS
OU PRAGAS.

490,000 KG 5,00 2.450,00

15 FARINHA DE MILHO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, EM
EMBALAGEM PLÁSTICA, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM
CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG

300,000 KG 5,00 1.500,00

16 BRÓCOLIS (CABEÇA) BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE
APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM
FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS
MECANICOS OU PRAGAS

95,000 KG 10,30 978,50

17 COUVE FLOR BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE
APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM
FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS
MECANICOS OU PRAGAS

95,000 KG 10,30 978,50

18 PEPINO FRESCO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

50,000 KG 4,20 210,00

19 REPOLHO BRANCO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

145,000 KG 4,20 609,00

20 MANDIOCA DE BOA QUALIDADE, DESCASCADA,  SEM LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA , MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E
INSPEÇÃO SANITÁRIA.

240,000 KG 8,00 1.920,00

21 PEPINO EM CONSERVA, POTE COM 540GRAMAS, CONTENDO
RÓTULO NUTRICIONAL E INSPEÇÃO SANITÁRIA E DATA DE
VALIDADE.

350,000 UND 9,00 3.150,00

22 ALFACE DE BOA QUALIDADE, FOLHAS ÍNTEGRAS, COM TODAS AS
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA
ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES.

200,000 UND 4,30 860,00

23 MILHO PARA PIPOCA, ORGÂNICO, EM GRÃO, DE BOA QUALIDADE,
ENTREGAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, APROPRIADA
PARA O PRODUTO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DATA DE
VALIDADE.

20,000 KG 20,00 400,00

24 ALHO DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO, NOVO, EM CABEÇA, COM
APROXIMADAMENTE 150GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA LIVRE
DE DANOS MECANICOS, PRAGAS E DOENÇAS ESTAR EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

30,000 KG 30,00 900,00

25 BOLACHAS CASEIRAS AUSENTES DE PARTES QUEBRADAS OU
ESFARELADAS, TAMBÉM NÃO DEVE CONTER ASPECTO DE
“MURCHA”, NEM RIGIDA DEMAIS. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
E DATA DE VALIDADE.

290,000 KG 35,00 10.150,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/02/2025, às 11:07:25. Protocolo: 046c9f05-f697-4402-9d72-25032f4b0cf6



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 BOLACHAS ESPECIAIS COM AÇÚCAR MASCAVO, SEM LACTOSE,

AUSENTES DE PARTES QUEBRADAS OU ESFARELADAS, TAMBÉM
NÃO DEVE CONTER ASPECTO DE “MURCHA”, NEM RIGIDA DEMAIS.
COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DATA DE VALIDADE.

90,000 KG 35,00 3.150,00

27 PÃO CASEIRO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/
ÁCIDO FÓLICO, OVOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

290,000 KG 16,00 4.640,00

28 PÃO CASEIRO INTEGRAL, FEITO COM FARINHA INTEGRAL,
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA,
ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM
COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

100,000 KG 17,00 1.700,00

29 MASSA CASEIRA , MASSA TIPO ESPAGUETE, FEITO COM FARINHA E
OVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1KG
ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM
COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO

185,000 KG 22,00 4.070,00

30 FILÉ DE PEIXE DE BOA QUALIDADE, TIPO TILÁPIA, EM CORTE V, FILÉ
CONGELADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA
LEGISLAÇÃO, COM PESO DE 1KG , COM COLORAÇÃO E ODOR
CARACTERISTICOS, SEM ESPINHO E SEM PELE, EMBALADO A
VÁCUO, LACRADA E ATÓXICA. COM ROTULAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

475,000 KG 56,85 27.003,75

31 MELÃO DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS
E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES

150,000 KG 5,00 750,00

32 MILHO VERDE EM ESPIGA, DESCACADA, BOA QUALIDADE, PESANDO
APROX 200 GRAMAS, DEVE APRESENTAR CARACTERISTICAS DO
CULTIVO BEM DEFINIDA, ESTAREM FISIOLOGICAMENTE
DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO
PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS E
DOENÇAS.

240,000 KG 10,50 2.520,00

33 CENOURA BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE APRESENTAR
AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS,
COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU
PRAGAS

90,000 KG 7,00 630,00

34 BETERRABA DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM
COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS

90,000 KG 7,00 630,00

36 CHUCHU DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS
E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM
TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E
COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES

50,000 KG 4,65 232,50

37 LARANJA PARA SUCO  DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE
(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O
CONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,
TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES,
INSETOS E SUJIDADES

775,000 KG 6,50 5.037,50

38 AMORA DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA ORIUNDAS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, MATURAÇÃO
ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM TODAS AS PARTES
COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE,
ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES

23,000 KG 37,30 857,90

39 FEIJÃO PRETO ORGÂNICO DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADO,
LIVRE DE SUJIDADES E IMPUREZAS, APRESENTAR AS
CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM FORMADAS, LIMPAS, COM
COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS OU PRAGAS,
CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DATA DE VALIDADE.

95,000 KG 12,00 1.140,00

40 AÇAFRÃO DA TERRA, CONDIMENTO EM FORMA RIZOMA, DE COR
AMARELADA. INTEGRO. CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICOS.

5,000 KG 15,50 77,50

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/02/2025, às 11:07:25. Protocolo: 046c9f05-f697-4402-9d72-25032f4b0cf6



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 ORA-PRÓ-NOBIS, FOLHA FRESCA, FIRME COM COLORAÇÃO E

TAMANHOS UNIFORMES, TIPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADE OU
OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA APARENCIA E
QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES

10,000 KG 25,00 250,00

42 BALEEIRA, DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, DE COR
VERDE ESCURA,ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E
SUJIDADES

3,000 KG 22,00 66,00

43 ESPINAFRE DE BOA QUALIDADE - BEM FORMADOS, DEVE
APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTRIVAR BEM
FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS
MECANICOS OU PRAGAS

50,000 MÇ 5,73 286,50

Total do Participante: 120.355,15

Total Geral: 143.254,65

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 06.001.12.306.0005.2015.3.3.90.00.00 R$ 130.235,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/02/2025Descanso,

JULIANO JUNIOR KASPER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 17/02/2025, às 11:07:25. Protocolo: 046c9f05-f697-4402-9d72-25032f4b0cf6



Data de criação do documento: 17/02/2025 às 11:07:26

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

5NM        Z5Y        1NY        0Y3

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/5NM-Z5Y-1NY-0Y3

		2025-02-17T11:09:04-0300
	Assinatura Betha Cloud JULIANO JUNIOR KASPER:06149586952
	ICP-Brasil




